

DZIENNIK POLSKI

wychodzi codziennie niewylaczajac niedziel i swiat o godzinie 8. rano.

Biuro Redakcji „Dziennika Polskiego”, Plac Marjacki 1. i 7 w domu pana Kisielki.

Numer kosztuje 6 centow. Rękopisow Redakcja nie zwraca. Telefon Redakcji 171.

Przedpłata i ogłoszenia przyjmuje we Lwowie jedynie i wylaczajac: Biuro Administracji „Dziennika Polskiego”...

Pierwsze węgierskie ogolne Towarzystwo o asekuracyjne. Kapitał zakładowy 3 miliony, fundusz rezerwowy 24 milionów...

Sytuacja we Francji.

Lwów 13. maja. Z łona izby deputowanych w Paryżu ma wyjść wniosek rozwiązania parlamentu, a gabinet Dupuy-Deville ma ten wniosek poprzeć.

Konstytucja francuska postawiła zwierzchnikowi raczypospolitej formalnie bardzo mało władzy, mimo to jednak potrafił Carnot wyrobić dla siebie bardzo wielki wpływ.

Poształt jeszcze jeden ma, którego osobiste zniwawidził i którego wzrastające popularności musiał się obawiać — Constans.

Constans pozostał przeciw przedmiotom jego trosk. Byłby go ohećnie jakoś pogodził i na swój sposób usunął nieszkodliwym — dlatego ofiarował mu posadę ambasadora w Londynie, albo w Rzymie.

Obawa zatem, by mimo niechęci, przeciwnie nie był zmuszonym powołać Constansa na ministra spraw wewnętrznych, tłumaczy powstanie samiaru rozwiązania izby.

W międzyczasie nowa wystąpiła na jaw kandydatura praszydłana. Osobna broszura sa-

Reforma ustawy gminnej a postowie wlościarncy.

Od postów Kramarczyka, Mizi i Stręka odbieramy następujące sformułowane ich zdanie o reformie gminnej.

„Ponieważ reforma ustawy gminnej wskutek wniosków sejmowych p. Potoczka o połączenie gmin z Obszarami dworskimi, opinii Wydziału krajowego o utworzeniu Okręgowych policjnych, tudzież wniosku p. Rutowskiego o urządzeniu gmin zbiorowych, wnioskiem p. Piłata, wywołającego Wydział krajowy o utworzenie zbiorowej organizacji autonomicznej, wskazują na chęć reformy dzisiejszej ustawy gminnej, a ponieważ jedne z tych wniosków nie mają nadziei poparcia większości Izby sejmowej, a drugie nie mają żadnej racji bytu se względu na odbieranie dzisiejszem gminom własnego i porzuczonego sakre su działania, tudzież se względu na nowy ciężar wydatków dla gmin z powodu zorganizowania gminy zbiorowej i administracji, do tejsz koniecznej, wcale z żadnym skutkiem dla rozwiękłości nowego powiatu mającego okręgu — dla tego podpisany Klub postów wlościarskich wnosi, następujący projekt:

Wszystkie gminy całego kraju mają z sasady pozostać samodzielnymi gminami, tak pod względem urzędzenia administracyjnego jakoteż zarządem majątkiem własnym, które składają się z przynajmniej 50 domów, rządzą się majątkiem gminnym należycie i potrafią z fundusów własnych administrację gminną utrzymać.

Wszystkie zaś inne gminy wiejskie, składające się z nieżej 50 domów i osad gospodarskich, bądź chałupniczych bez żadnego gruntu, a które nie przenoszą swoją odległością 4 kilometrów od dalenia od końca zabudowanych osad osy domów do następującej osady, mają być bezwarunkowo połączone w jedną całość, a w razie dalszego odalenia tylko za zgodą i wolą obydwóch połączonych się mających gmin, tak samo w razie wypadku połączenia małej z większą i tak już samodzielną gminą, wszystkie inne gminy, jeżeli teren i odległość na to zezwala, mogą się łączyć ale tylko do wolnie na mocy powziętych z obydwóch stron uchwał Rad gminnych i zezwoleniem Władz tak Autonomicznych jak też Administracyjnych.

W razie połączenia każda gmina dawniejsza zatrzymuje swój majątek własny, obligacje państwowe, lasy, kamieniołomy, rybołówstwo i prawo polowania.

Wybór Zwierzchności i Rady gminnej ma się odbyć na mocy Ordynacji wyborczej dla gmin, zaś ilość członków rady gminnej z tem zastrzeżeniem, że Naczelnik gminy w jednym, a jego zastępca w drugim przysiołku wybranym być musi.

Wybór radnych oprócz przepisów §. 14 musi ponadto być zastosowany z ilością, czyli rozłożony dla każdego przysiołka według ilości osób, tamże zamieszkałych, t. j. większe przysiołki większą, a mniejsze mniejszą ilość radnych wliczając w to członków Zwierzchności, posiadających majątek.

Prezycie konkurencyjne, szkolne drogowe mają być w równej mierze w połączonych gminach, według podatków ponoszone jeżeli wspólnie w praw tych korzystają mają, w przeciwnym razie wolno każdej Osadzie na potrzeby swoje dowolną ilość dodatków nakładać.

Projekt ten wobec wszystkich powyższych wniosków podajemy do publicznej dziennikarskiej krytyki, a jeżeli wytrzyma próbę ognia, natenczas zastrzegamy sobie niniejszem pierwsze prawo przycyśle z nim przed Wysoką Izbą na najbliższej sesji Sejmowej jako z pozytywnym wnioskiem.

Wypracowano w Lwowie dnia 9. Maja 1893 referent i przewod. Klubu Kramarczyk, Mizia, W. Stręka.

Ks. Mszczerskiej o „Słowiańskim Tow. Dobroczyńności.”

Jak to przed kilku dniami donieśliśmy, wystąpił Graśdaniin z surową krytyką Słow. Tow. Dobroczyńności. Ponieważ pismo to bardzo jest popularne, czytowane bywa nawet przez cara, a na punkcie „ruskości” należy do najszajdłszych, — wspomniana więc krytyka nabiera jeszcze większego znaczenia i warto poznać ją w całej osnowie.

„Powiadają, pisze kłniał Mszczerskiej, Naczelnik redaktor Graśdaniin, że Słow. Tow. Dobroczyńności sebrał się ma 11. (34.) maja jako w dzień 88. Cyryla i Metodego do uczczenia 25ej rocznicy swego istnienia. Twierdzą dalej, że p. Aristow zamówił dla siebie nowy frak w tym celu, a nieuleczalny słowianofil redaktor Swietka, W. Sissarion Komarow, ma zamiar ostrzyść sobie włosy. Wszystko to bardzo zajmujące i moliwe, ale zgola niewyciecznym jest, co następuje: Oto dodają jeszcze, że prezydent tego Słowiańskiego Towarzystwa przygotowanie mowę p. t.: „Rzecz prawdziwa o Słowianach” i w niej chce wykazac, jak często od lat 25 stowiańscy bracia pokłócili się, nacigali siebie nawzajem i oszukiwali siebie. Jeżeli ta z gruntu niemiarygodna pogłoska, przypisująca hr. N. P. Ignatiewowi zamiar, suchą i czystą prawdę o Słowianach rzucił Słow. Tow. Dobroczyńności w oczy, jest istotnie prawda, wówczas myśli tej jedynie przyklasnąć można, bo w takim razie cdkrycie prawdy dawaloby nadzieję, że wprze ciągu 25 lat następných

wspomnianemu Towarzystwu otworzą się nakoniec oczy, że obraza ona właściwą drogą i pojmie narzecze to, co zakryte było dla niego dotąd zarozumiałością, apoteozowaniem siebie samych, z wielką krzywdą i ujma nas samych i naszych braciaków Słowian.

Dzisiejsi Cyrylle i Metodejusz, pp. Aristow i Komarow, niech mi wybaczą moją śmiałość, ale pozwolę sobie twierdzić, że ubiegłe 25-lecie Słow. Towar. Dobroczyńności będzie smutnym i świętem kłamstwa, obłudy i rozczarowania.

Istotnie, skoro zważy się, ile kłamstw w ciągu lat 25 rozszerzało to Towarzystwo o słowiańskich sympatjach, o pokrewieństwie, jednoci wiary i uznania dla Rosji... (koniec zdania wykropkowany). Tyle bredni tam nagadano, tyle kłamstw, że gdybym stał na czele Towarzystwa, natylko nie pozwoliłbym na urządzenie tego fatalnego jubileuszu, lecz w przeddzień połocy byłbym się do Łódki, nakrywając się koldrą wyżej głowy, bo przed cywilizowanym światem wstydzilibym się za moich braci Słowian, w imię których tyle szerzono kłamstw, tyle haniebnych czynów popełniono — a zwłaszcza dla tego, ponieważ wstydzilibym się za najwiece dobroduszną Rosję, nie wyzykając i nie oszukając (?) przez tych jedynych braci Słowian, którzy byli za leniwi, by zdobyły się na coś podobnego.

Oczywista nie każdy z nas tak pojmuje sprawę. Surmy gazetarskie przygotowują już od kilku miesięcy stowiańskie „Halali” i prawdopodobnie wszystkie pisma, nie wyjąwszy żydowskich, przebiegają się będą w szumnych artykułach na osęć Towarzystwa. To nas jeszcze bardziej ośmiessa. Co do mnie, ranę prawdę bez ogródek, bo nie mam zamiaru grać roli głupiego cielesia.”

Gospodarka w mieście Lwowie.

(II.) W dalszym ciągu rozpatrywać naszych na temat gospodarki miejskiej, przechodzimy do kwestii wodociągów.

Wodociągi miejskie nie były w r. 1892 uzupełniane, z powodu braku potrzebnych na to środków. Wymieniono tylko 8 drewnianych kładzi wytrzymujących na baseny betonowe i zastąpiono stary zbiornik źródłowy wodociągu dominikańskiego nowym zbiornikiem mrowanym, na sprawie cementowej, wewnątrz i zewnątrz ceментом wyprawionej. Nadto urządzono sześć studni wierconych z żelaznymi pompami i jedną studnię cymbrowaną, obok baru na jankowskiej. Wspomnieć również należy o ułożeniu 400 m. b. żelaznego rurociągu tłocznego z ośmioma kranami przy ul. Karola Ludwika, dla spulchniania ssą pomocą 3 pomp, jakoteż o sporsządzeniu 79 m. b. takiego samego rurociągu do spulchniania targowicy, urządzonej w dawnych realnościach Biesiadeckich i Sawrackiego. Ogólna długość żelaznych rurociągów miejskich o średnicach od 200 mm. do 26 mm. w świetle, prowadzonych z 16 źródeł, wynosi 42.650 m. b. i stworzy 74 studzien se stałym wytryskiem, 83 hydrantów, 6 kurek i 5 rezerwuarów z żelaznymi lub drewnianymi pompami. Prócz tego w miejscach, dla wodociągów niedostępných i odpowiedzialnych, urządzono 47 studziń kopanych i 28 studziń wierconych, nie licząc 25 studziń kopanych i 15 studziń wierconych w realnościach miejskich.

Woda w powyższych wodociągach i studniach nietyle pod względem jakości, bo wedle liasznych orzeczeń fachowych, do picia z małymi wyjątkami jest wyborna, ile co do ilości pozostawia wiele do życzenia. I w tej mierze jednak usiłował zarząd miasta odpowiedzialnym swym obowiązkiem i soapatrywało miasto w dostateczną, warunkom hygienicznym odpowiadającą wodą. Gdy jednak urządzenie większego wodociągu wymaga wysokich kosztów, dotychczas sa nie można było nic w tej mierze stanowczego przedsięwzięć i dopiero w r. 1893 wstawiono na urządzenie nowych wodociągów do nadzwyczajnego budżetu miasta pokaźną kwotę. Zresztą trzeba uwzględnić także okoliczność,

że miasto nasze leży na europejskim dziale wód, i że nie posiada w pobliżu takich wód lub źródeł, któreby całkowicie potrzebę pokryły mogły od razu, a sprowadzenie dobrej wody ze znaczniejszych odległości połączone jest z bardzo znacznymi kosztami. Natomiast czasoszenie miejsczych źródeł wykonano, jak w latach poprzednich i w r. 1892 na wiosnę i w jesieni, zaś źródła, położone w IV. dzielnicy (Zyczakowskie), czyszczone 4 razy, przyczem zbadano specjalna komisja 586 prywatnych studziń, wydała stosowne zarządzenia i te studnie, których właściciele oczyścić zaniechali, zostały dla użytku zamknięte.

Z robót drogowych, które mają bezsprzecznie również trwałe znaczenie pod względem sanitarnym, dokonano w r. 1892 wybrukowania rynsztoków 7428 m. b. i wyłożono krawężnikami z podbrukowaniem 60585 m. b.; wysztrowano ulic 10.590 m. kw., podwór 5728 m. kw. W całych ulicach ułożono bruków: drewnianych 1850 m. kw., kamiennych nowych 10.569 m. kw., kamiennych przebruków 7.885 m. kw., brukowano podwór 3039 m. kw.; wreszcie ułożono chodników: nowych 5601 m. kw., przełożono 4241 m. kw. Co do konserwacji dróg we Lwowie, niejedno można zarzucić zarządowi gminy; bo jakkolwiek, jak powyższe cyfry świadczą, dużo się zrobiło, to jednak jeszcze bardzo wiele głównych ulic nastęca jako przeszkoda w komunikacji. Dostyć wymienić ulicę Leona Sapiehy. Jedną jednak okoliczność tłumaczy interesowane organa gminy, mianowicie nieszczęśliwe położenie Lwowa o tyle, że w pobliżu nie ma nigdzie odpowiedniego sztrutowego kamienia. I podczas, gdy inne miasta, jak Kraków, Przemysł, Strzyż itp. oserpać mogą szuter z pięknych rasek, nad którymi leżą; Lwów takiej raseki nie posiada, a zarząd miasta sprzedaczkę musi za drogie pieniądze niejednokrotnie niesupełnie odpowiedzialni kamień. Wszelkie ścieżki i osmolne poszukiwania pokładów kamiennych w lasach i dobrach gminy m. Lwowa, przedsięwzięte z prawdziwym poświęceniem przez właścicieli urzędników, sa dotąd bezskuteczne, gdyż ani próby w Brauchowicach, ani odkrywy w Hokości wielkiem nie dały dodatnich rezultatów.

Z artykułów spożywczych przedsięwziętych w roku ubiegłym prób i badań 1875 i skonfiskowano rozmaitych wiktualioz, jako na pozyskanie niewłaściwych 6372 1/2 kg. złego samego miesa 2750 kg., jabłek 704 kg., ryb 200 kg., i korsi w grajslerniach zabrano na 90 prób mniejsze lub większe ilości 17 razy. Nikt zapewne nie spierać się nie będzie, że aprowiacja miasta jest nieprawidłowa i że każdy z mieszkańców jest wprost zależnym od handlarzów wiktualiami; stąd też pochodzi, że ceny nigdy nie dają się ująć w karby, że znacznie osycynia i zachodzi prawdziwa obawa, iż podczas lionego szjazdu w czasie wystawy, ceny artykułów spożywczych dojdą do niebotycznej wysokości. W tej sprawie jest jeszcze wszystko do zrobienia i o ile nam wiadomo, sprawa ta poruszona już była na posiedzeniu ankiety, stozonęj z delegatów magistratu gminy i dyrekcji przyszłej wystawy krajowej. Jaki obrót weźmie satwistwienie tej raczywyciosej piekającej kwestji, obecnie jeszcze określić się nie da.

Opieka nad chorymi ubogimi przedstawiła się jak następuje: Lekarze miejscy lecały w ciągu 1892 roku 14.645 ubogich chorych, zapisałi 13.584 recept, które gminę kosztowały 4778 zł. 40 ct. W szpitalach miejskich lecałono ubogich 1116 osób. Oprócz ksz chorych, udsielili w r. 1892 dwie lecznice (później w połączeniu) pomocy lekarskiej 11.300 chorym z klasy niezamożnej.

Pod względem żywienia ubogich znaczny należy, że oprócz lionych towarzyszów dobroczynnych, żyjących biednych, oprócz taniej kuchni ludowej, wydało towarzystwo dla głodnych dzieci 88.534 bezpłatnych obiadów. Przytuliłkie miejskie dla osób bez dachu, przy ul. Kleparowskiej (nowy budynek), objęli dla męzcyzn terjarze brata Alberta, dla kobiet (w wynajętym budynku) terjarci. Przez całą siinę żywno około 800 męzcyzn i 200 kobiet.

WOJCIECH DZIEDUSZYCKI.

W PARYŻU. POWIEŚĆ OBYCZAJOWA.

TOM II. [Ciąg dalazy.]

Przyniosła mi ten list adnacza panny Cieszanowskiej, najeta przez Gargasse'a. Jest to młoda kobieta, imieniem Fany. Nawiewka jej nie znam, ale była niegdys kochanką Le Bela.

— Nie panie, Le Bel wykradł istotnie pannę Cieszanowską czwartego września, przystąpiwszy wpiers do komunistów... Ale Gargasse spiegował go widocznie, bo wyrwał natchymias zdobywcę z jego rąk i wziął pannę Cieszanowską do siebie. Więzi ją od tego czasu, jako waktadnika. Powiedział Le Belowi, że jej nie odda w jego ręce, jeśli nie będzie wykonywał ślepo wszystkich jego rozkazów.

— Gdyby to było prawda, powinien Gargasse zakładnicę teraz wypuścić, skoro Le Bel został uwiezionym.

— Nie chce tego zrobić, bo pokazuje się, że polityczne cele były pozorem tylko, a że w samej raczywyciosej pragnie pannę Cieszanowską zatrzymać dla siebie. Pan widzisz, że rzecz nie cierpi swioki, że potrzeba natchymiasowego działania.

— Ale skądże pan wie o tem wszystkim? Tego wszystkiego nie ma w lifcie.

— Wiem o tem od kobiety, która list przyniosła.

— Źródło to wiece podejrzone, skoro pan mówi, że ta kobieta była dawną kochanką Le Bela. Zdaje mi się, że pana swodzka.

— Nie, panie, Fany nienawidzi teraz Le Bela. Miałem już dowody tej nienawisci.

— Nienawidź dawnąj kochanki zamienia się łatwo napowrót w miłość.

wska i wszystkie wątpliwości rozchwieją się od razu.

— A czy pan wie, kto to jest Gargasse i co znaczy rewizja w jego domu? Gargasse jest potęgą największą wśród proletariatu, a wojna domowa gotowa wybuchnąć z chwila, w której policja przekroczy jego próg. A kót może lekkomyślnie rozniecać wojnę domową w obłetonem mieście?

Des Fléaux przyparł Kornela temi słowami do muru. Po chwili namysłu postanowił być otwartym i opowiedział komisarzowi dokładnie wszystko, co wiedział. Des Fléaux słuchał opowiadania z największą uwagą, a potem rzekł:

— Szukoda, żeście panowie dyplomatykowali z policją. Było mi wszystko powiedzić od razu. Znam się na względach ostrożności, a byłbym dał niejedną dobrą radę. Teraz nie ma dla mnie żadnej wątpliwości, co do prawdy pańskiego opowiadania i proszę pana, abyś pan posiadał se mną do prefekta policji. Jest to sprawa nagła, wasna, a niezmiernie trudna. Zajądam posłuchania po za wyszcząją moją godziną.

Des Fléaux napiął do prefekta policji kartkę, w której donosił o tem, że przysłał wiadomość wasną i nagłą, tyzająca się wykradzionej panny Celine Cieszanowskiej i że wskutek tego żąda natchymiasowej audjencji dla siebie i dla pana Wronowskiego, narzeczonego panny Cieszanowskiej. Nie czekał długo na odpowiedź przysyłającą i wprowadził Kornela do biura pana prefekta. W biurze saszali oprócz prefekta, stu-

s nego męzcyznę, którego twarz była uderzająco podobną do twarzy Chrystosowej. Des Fléaux poznał Marsetti'ego, a obecność tego politycznego agenta nie podobala mu się bardzo, choć nie zdawał sobie jasno sprawy, dla czego mu się to nie podobalo.

Po wyszcząjnych przedstawieniach, rzekł pan prefekt:

— Panowie przyszlście z wiadomością nie nową dla mnie, jeśli wiadomość jest prawdziwą. Wiem napewno, gdzie się znajduje panna Celine Cieszanowska i obmyśliłem pewne sposoby, aby ją stamtąd wydobyć. Wszystko mi wyjaśnić pan Marsatti. On ją wyszedł, on ją wybawi i proszę tylko, abyście panowie sami już niczego nie przedsięwzięli.

Prefekt policji mówił podobnie, jak przed nim mówił Fany; przyrzekał oswobodzenie Celine, pod warunkiem bezczynności jej narzeczonego, a nie wywiłł środków, których oheiał użyć. Była wprawdzie oburzona różnica pomiędzy potęgą pana prefekta, a mochnością działania u Fany. Mimo to, słowa te brzmiały przykro w uszach Kornela Wronowskiego. Odezwiał się przeto.

— A jakież sa wiadomości pańskie? Chciałbym je uslyszec, bo sam posiadam informacje niezawodnie pewne.

— Pańska narzeczoną została porwana przez Le Bela, ale znajdowała się ledwo kilka godzin w jego ręku, a otdąd bywa więziona

przez Ludwika Gargasse'a, jednego z najbardziej wpływowych przewodców ruchu komunistycznego. Czy pańskie informacje zgadzają się z tem?

— Tak jest, co do słowa.

— A zatem został pan dobrze poinformowanym. Jestem o tyle dyskretny, że się o to nawet nie pytam, skąd tych informacji zasięgnął?

— Ale, jeśli tak jest, zdaje mi się, że nie potrzeba dopiero szukać sposobów oswobodzenia panny Cieszanowskiej? Wystarczy na to jedna wyprawa zbrojnej policji.

— A zatem chciałyby pan, abyśmy zaraz oręcznie wtargnęli do pomieszkania Gargasse'a?

— Wydaje mi się to rzeczczą prostą i konieczną.

— A czy pan znasz potęgę Gargasse'a?

— Slyszalem o niej wiele, atyszę o niej ciagle, ale nie pojmuje państwa, któreby mogły ścierpieć u siebie istnienie potęgi oziwojka prywatnego, doprowadzającego swoje szuchwalstwo aż do tego, że więzi wolnych obywateli. Państwo, które na takie rzeczy pozwala, przestaje istnieć... (Ciąg dalazy nastąpi.)

DOM BANKOWY I KANTOR WYMIANY nielca wszelkich informacji.

Przyjechali do Lwowa.

dnia 13. maja 1893 r.
HOTEL ZORZA. S. hr. Tarnowski z Krakowa. A. Hulinka z Mycowa. E. Schurpfeil z Gródka. S. Zwolski z Bryniec. O. Styrnany z Podola ros. J. Rakowski z Hermanowic. Dr. J. Radomski, dr. S. Grzybczyk z Gorlic. P. Winkler z Wiednia.

Przewodnik po Lwowie.

MUZEUW ZAKŁ. NAR. IM. OSSOLIŃSKICH od godziny 10-tej do 1-szej przed południem od 3-ciej do 5-tej po południu, w wtorek i piątek, Wstęp wolny.
MUZEUM PRZEMYSŁOWE MIEJSKIE w ratuszu, codziennie od godziny 9-tej do 1-szej od 3-ciej do 6-tej, wstęp w poniedziałek po 50 ct., w inne dni tygodnia 20 ct., w niedziele otwarte od 10-tej do 12-tej. Wstęp wolny.

BIBLIOTEKA UNIwersytecka, codziennie z wyjątkami dni ferjalnych.
NIEUSTAJĄCA WYSTAWA sztuk pięknych, plac św. Ducha 1. 10, I. piętro w dawnym lokalu, otwarta codziennie od godziny 10-tej do 4-tej po południu. Wstęp w dni powszednie 30 ct., w niedziele i święta 15 ct.

NADESLANE.
Specjalista chorób skórnych i wenerycznych
Dr. Kazimierz Podlewski
po odbyciu specjalnych studiów na klinikach prof. Fontnier, Baniere w Paryżu, Lassara w Berlinie. Kaposiego w Wiedniu, zamieszkał przy ulicy Sobieskiego 10.

M. JONASZ
DOM BANKOWY I KANTOR WYMIANY
we Lwowie, ulica Jagiellońska 1. 3.
Kupuje i sprzedaje wszelkie papiery wartościowe i monety po najdokładniejszemu kursie dziennemu.

Promesy
do ciągnięcia 15. maja b. r.
na 4% węg. losy hipoteczne po 2 zł. wraz ze stemplem.
Główna wygrana 50.000 zł.
i na losy węg. pożyczki przemysłowej po 450 (promesy na połówki tych losów po 2 zł. 75 ct.) wraz ze stemplem.
Główna wygrana 120.000 zł., (względnie 60.000 zł.)

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych
Dr. Stanisław Sochanik
b. lekarz na klinice prof. Kaposiego i oddziale prof. Langa we Wiedniu — mieszka plac Bernardyński 1. 15. I. piętro 1080 ord. od 11. do 12. i od 3. do 5. popoł.

Oświadczenie.
Mödlingaska fabryka obuwia sprzedaje we Lwowie przy ulicy Hetmańskiej 12 towar odstawiony o 30-50%, niżej normalnych cen fabrycznych.
Terazniejsze znione ceny są także na podobnych wyciętka.

List otwarty.
Do Wgo P. M. Freilicha bandażysty specjalisty we Lwowie ulica Septalna 1. 4. a.
Wiebmożny Panie!
Tylko troszkęw olecie Pańskiej, nader umięjśnianej, zawiązanej obecnie szczytliwie wyroszenie z przepukliny tem groźniejszej, że pojawia się obustronnie, nie wiele pozostawiając mi nadziei. Dłsi obawa ustąpiła miejsca spokojowi wewnętrznemu i wróciło utracone zdrowie, pozwól Pan przeto, bym wyraził uznanie dla wiedzy Pańskiej, a prawdziwą wdzięczność za staranne zajęcie się kuracją moją.

Lekarz chorób dziecięcych
Dr. Antoni Wachtel
mieszka obecnie
ulica Czarneckiego liczbą 4,
stacja tramwaju: „Plac olowy”. 1810 1-9
Zmiana pomieszczenia.
Dr. Med. Eugeniusz Kozierowski
Specjalista w chorobach żołądka i jelit
mieszka obecnie przy ul. Czarneckiego 1. 4.
Ordynuje od 2.-4. po południu. 1-6

Okulista
Dr. Oswald Zion
b. elow asystent prof. Fuchsa we Wiedniu i lekarz ordynujący oddziału ocznego szpitala powszechnego, ordynuje od 12. do 1. i od 3. do 5. popołudniu.
Lwów, ulica Kollataja 1. 3. 1597 1-8

Okulista
Dr. Teodor Bałaban
b. s. asystent i lekarz na klinice profesora Borysiewiczowa w Gracu po kilkoletniej praktyce specjalnej, ordynuje w chorobach i operacjach ocznych przy ulicy Wawowej 1. 7.
Od godziny 10. do 12. przed poł. od 3. do 5. popoł.
Dla biednych bezpłatnie. 1565 1-2

Zmiana mieszkania.
Dr. P. Kucharski
lekarz chorób dziecięcych
ordynuje obecnie przy pl. Akademickim 1. 1, od 3. do 4.

MATTONI'S GIESHUBLER
Bacność na znak, wyalony na korku, oraz czerwoną etykietę z Orłem zaleca się ze względu na liczne fałszowania.
Mattoni'ego gieshubselskijszy szczywa.
Przypominam, że depozytarami Wina Chassalng we Lwowie pp. Mikolajch, Ruoker i Wewiński.

Lwów, z Izby handlowej z dnia 13 Maja 1893 r.
Akcje na sztukę.
Kolej galic. Karola Józefa po 300 zł. m. k. 217 50 280 50
Lwów-czarniów. Jaka po 300 zł. w. w. 210 50 280 50
Banku hipotecznego galicyjskiego po 300 zł. w. w. 210 50 280 50

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Wiedeń, dnia 14. Maja 1893 r.
Akcje alpejskie Towarzystwa górniczego 23 50 23 50
Wiedeński bank kredytowy 100 50 100 50
Banku anglo-amerkańskiego 100 50 100 50

TEATR HR. SKARBKA.
Dziś:
O godzinie 3. po południu:
BALLADYNA
tragedja w 5-ciu aktach Juliusa Słowackiego, z muzyką Henryka Jareckiego.
Pastelnik, Popiel III, wgnany Chmieliński
Kirkor pan zamku Woleński
Matka, wdowa Gostyńska
Balladyna i jej córki Zdziszowska
Alina Charytówna
Kancelerz Kizman
Poseł ze strony Gaiusza Chadyński
Lekarz koronny Dębicki
Grabiec, syn zakrytyjany Wysocki
Pan Kostyrka, naczelnik straży zamku Walewski
Kirkora Hierowski
Grulon, rycerz Kirkora Chadyński
Pierwszy szlachcic Gamski
Drugi szlachcic Einsporn
Goniec Kirkora Kliszewski
Inny goniec Zomiński
Stara kobieta Weigel
Żołnierz Balladyny Stróżewski
Drugi żołnierz Gasiński
Goniec kancelerza Chudkowski
Orszak Kirkora, rycerza, żołnierza, lud. Chudkowski

O godzinie 7 1/2, wieczór:
Ptasznik z Tyrolu
(Der Vogelhändler)
operetka w 3. aktach M. Westa i W. Helda. Muzyka Karola Zellera, przekład C. Danielewskiego.
Księżna Skalska
Baronessa Adelajda Kasprołowowa
Hrabianka Mimi Dąbrowska
Baron Wepa, żonczy ksiądz Skalski
Hrabia Stanisław, oficer gwardji, jego siostrzeniec Bogucki
Baron Scharnagel, kamerjunker Nowicki
Suffle Olaszewski
Wurmchen, profesorowie Gasiński
Adam, handlarz ptaków Jerzyński
Krysią, listowa Badwan
Schneck, wójt Kizman
Emerencja, jego córka Rutkowska
Nebel, gospodyni Weiglówna
Róża, kelnerka Michalczewska
Strzelec księżca Lanier
Quendel, lokaj księżnej Zomiński
Kroni i tyrolczycy Gamski
Egdyi / tyrolczycy Nowicki

JAN JARZYNA
fabryk i stolark
we Lwowie, pl. Marjański
poleca swój bogato zapoatrzonny skład wyrobów jubilerskich, złotych i srebrnych po najniższych cenach.

CUKIERNIA
ANTONIEGO TESARZA
w Czerniowcach
poleca
Sorbety tureckie
w najlepszych gatunkach, jako to: Ananaszowy, Kawowy, Migdałowy, Poniżowy, Orzechowy, Różany, Maraskinowy, Malinowy, Poziołkowy, Cytrynowy, Pomarańczowy, Czekoladowy, Merelowy, Winiowy, Pistacjowy, Akacjowy, Fikowy i w. i. w.
Czekolady doskonałej po 30, 90 ct. i wyżej.
Wszystkie zamówienia wykonują i opakowują się jak najstaranniej. 1-17

Najwyborniejsze
Cukry deserowe
które przez Saan. Odbiorców za najlepsze uznane zostały 1/2 kilo mieszanych 1. 20.
1/2 kilo Cacao proszkowane w paczkach blażanych 1. 150.
1/2 kilo Czekolady doskonałej po 30, 90 ct. i wyżej.
1/2 kilo Karmelków mieszanych 75 ct.
poleca 1013 1-7
HENRYK TRETER
właściciel parowej fabryki czekolady
Lwów, ul. Kopernika 1. 3.

Majatek ziemski
w powiecie Mołduskim 4 kilometry od stacji kolejowej Sądowa Wiszka 3 kilometry od granicy, obejmują 1050 morgów przetranej czarnej ziemi z tego około 30 morgów najpiękniejszego stawiska, 780 morgów czarnej ziemi, 70 m. łąk i 200 morgów lasu. Budynki gospodarcze i dom mieszkalny murowane w najlepszym stanie, ogrod piękny w ogrodzie trzy stawki zarybione, jest w wolnej ręki 1032 zarząd do sprzedania. 1-7
Blizsze wiadomości udzieli R. M. poste restante Sądowa Wiszka.
Pośrednictwo wyklucza się.

FELIX NEUMANN
PHOTOGR. APPARATE
UND
AMATEUR FACH-
PHOTOGRAPHEN
WIEN
I. SINGERSTR. 10
PRELIEVE FRANCO UND CHIST

HERBATY
chińskie.
po zł. 2, 250, 3-20, 3-60, 4, 4-40 i 5 zł za funt — 500 gramów.
Wysiewki herbaciane
po zł. 150 i 1-70 za funt — 500 gramów z zapelnia świętego transportu
1-7 poleca handel 1011
ST. MARKIEWICZA
we Lwowie, w Ryнку 1. 22.

NA WIOSNE!!!
Polezochy skarpetki saskie w najlepszych gatunkach, nie szyc, we wszystkich kolorach, para od 23, 30, 35, 45, 55, 75 ct. do zł. 1-15. Koturne miękkie potrojne, sztuka 12 ct., joczownie najlepsze we wszystkich fasonach, sztuka 18 ct. Mankiety potrojne, para 22, 25 ct., poczwórne 30, 35 ct. poleca Maks Mühlfeld, 1586 Lwów, Rynek 1. 39. 1-6

WINDY
wszelkiego rodzaju.
F. Wertheim & Comp.
c. i k. dostawca nadworny.
Pierwsza anstr. c. k. uprz. fabryka kas i fabryka wind we Wiedniu
IV. Louisengasse Nr. 6.
606 Ilustrowane katalogi gratis. 1-13

Eleganckie pomieszczenie
składające się z całego 2. piętra z balkonem (6 balkonów z przyładkami) w najładniejszym powietrzu, z widokiem na miasto i kopiec; przy ul. L. Sapiehy 5 a (przed kościołem Marii Magdaleny). Najem roczny od 1. Lipca. Blizsza wiadomość także na 1. piętrze w godzinach kancelaryjnych. 1619 1-2

Tinct. capsici compos.
(Pain-Expeller),
wyrób Praskiej apteki Richtera,
specjalnie znany bole usmierzający
podsadka do nacierania, można
dostać w wielu aptekach po
cenie 2 zł. 120, 70 i 40 ct. za
butelkę. Trzy zakupione nadesy
lają gratis. Jedyni w Wiedniu
obronna marka i korwicia
jako prawdziwego i Centralny skład
Apteki Richtera pod Złotym lwem
w Pradze.

Alfred Gerleke
Wiedeń, Liebenberggasse 7.
Przygato 1000 nagrod
wzysanych 1892.
Cenniki za markę 10 ct.
Wszelkie reperacje bicyków
najtaulej. 114 1-1

Zarząd Dóbr Zameczek
począta Żółtkiew
rozseła
Szparagi ogrodowe
świeżo cięta 1617 1-4
po 75 ct. za kilo później tańsze.

NAJLEPSZE
KROCHMAL BRILANTNY
BAZANTA
DO NAGYLIW, W WSZYSTKICH
HANDLACH

KONIUSZY
posiada świadectwa z domów pierwszorzędných, obejmomyjony w tym zawoździe najdokładniej, poszukuje umieszczenia. Łaskawe zgłoszenia Biuro dzienników i ogłoszeń Ludwika Ploha na we Lwowie. 1611 1-2

Jedynie restauracja
Naftuly Toepfera
we Lwowie,
od roku 1853 istniejąca, posiada własny skład najlepszego PIWA OKOCIMSKIEGO z browaru Jana Göta w Okocimie, które swa dobrocią wszelkie inne piwa przewyższa, jako też PIWA LWOWSKIEGO z browaru Lillienfelda i Sp. we Lwowie. Najprzedniejsze piwo okocimskie kosztuje bierne do domu 24 ct., zaś lwowski leżak marcowy 16 ct. za litr. Stęgi, posytano do mnie po piwo, mają wykażać się moim biletom na dowód, że piwo z mej restauracji pochodzi. Kuchnia zdrowa, smaczna i tania. Wybór potraw wielki. Codziennie wyborne słacki i inne gorące i zimne przekąski śniadankowe Usługa skrzętna i rzetelna. Wszelkie zgłoszenia na obiad w abonamencie przyjmuję osobliwie. Polecając się łaskawym względem Szanownej R. T. Publiczności, 1008 kreślę się uniożonym stęga 1-7

Naftula Toepfer,
właściciel restauracji pod 1. 12,
przy ulicy Trybunalskiej we Lwowie.

Stefan Dewoniski
Międzynarodowa ekspedycja i zbiorowe ładunki
Wiedeń, I., H Iferstorferstrasse 4.
Najszybsze ładowanie.
Najtańsza taryfa frachtowa.
Najwyższe refakcje.
Prowizja za strzeżenie (strzeżycielom)

Automat. Łapki masalne
na szczyry zł. 3-
na myszy 150
tępa tygodniami bez nadzoru 20 do 50
szuk przez 1 nce, nie pozostawiają odoru
i nastawiają się same.

Eclips
najlepsze w świecie
łapka na szwabły.
Zapie do 1000 sztuk szwabów, moskwi i robactwa kuchennego w jednej łapce. Sztuka po zł. 1-20. Radzka wyłączenie nie ogólnie gwarantowane. Tysiące uznań. Rozsyłka za poprzednim nadesłaniem pieniędzy lub za pobraniem przez Leopolda Epsteinera, Berno (Brann).

powodu wydzierławienia dóbr
Dobrosin w powiecie Żółtkiew
skim położonych (stacja kolei
w mejsce) odbędzie się tamże
w dniach 23 i 24. maja b. r. od
godziny 10. rano dobrowolna publi
cna licytacja inwentarza żywego,
składającego się, ze 140 sztuk bydła
rasy poprawnej i 30 sztuk koni,
oraz inwentarza martwego t. j. ptu
gów, wozów i narzędzi rolniczych

Najnowsze franuskie parasolki z falbanami (Volants) w najefektowniej szych kolorach mieniących (chab, granat), angielskie. En tous cas, weleniki najmodniejsze, rękawiczki dunskie, szwedzkie glacie, wstążki, koronki, hafty, kwiaty, pióra i kapeluszy, szal taryjne, sznurówki

Wiedeński Magazyn au Louvre
we Lwowie, pl. Kapitulny, 3.
filja w Krynicu pod Orłem.

Wszystkie wyroby ozdobne, jako to: nakrycia salonowe na stoł. firanki do okien, siatki do łóżeczek dziecięcych, torebki myśliwskie, hamaki, sieci do polowania, sieci na konie od much i śniegu i t. d. wykonywane bywają starannie na osobne zamówienie.
Towarzystwo posiada swe składy komisowe:
we Lwowie: Centralny Bazar krajowy; 1005 1-7
w Przemyślu: Bazar im. Zyblikiewicza;
w Stanisławowie: Bazar powiatowego Towarzystwa handlowego;
w Kafuciu: Towarzystwo produkcyjne i handlowe;
w Dębicy: Towarzystwo handlowe.
w Tarnowie: Handel p. Antoniego Swiderskiego.
Cenniki gratis i franco.
DYREKCJA:
Ks. Leon Pastor. Marcell Swlechowski.

Zniżone ceny
dla Lwowa i wszystkich stacji kolejowych w Galicji
górnoszlaski Portland cement
od lat wielu uznany jako znakomity,
polecają po cenach fabrycznych jak najtaniej
August Schellenberg i Syn
we Lwowie. 1647 1-1

HANDEL
HERBATY
chińsko-rosyjskiej
EDMUNDA RIEDLA
we Lwowie, plac Marjański 10
poleca zbioru majowego:
1/2 kilo Congo zł. 1-60
1/2 kilo Senegal czarna 3-
1/2 kilo sblor majowy 3-
1/2 kilo Kawa czarna . . . 4-
1/2 kilo Wyświłki herbaciane 1-30
1/2 kilo Wyświłki z najlepszym herbac 1-160
Zamówienia z prowincji wysyła się edworną pocztą. 1015 1-7
Opakowania się nie liosy.

Gony zniżone o 15%
Towarzystwo Powroźnicze
W RADYMNIE
Stowarzyszenie zarejestrowane z poręką ograniczoną i subwencjonowane przez Wysoki Wydział krajowy we Lwowie
poleca swoje
wyroby powroźnicze i sieciarskie
tudzież
pasy do maszyn, liny kafarowe i promowe,
gurdy do wybijania wózków, ohodniki na korytarze i t. p.
Wszelkie wyroby ozdobne, jako to: nakrycia salonowe na stoł. firanki do okien, siatki do łóżeczek dziecięcych, torebki myśliwskie, hamaki, sieci do polowania, sieci na konie od much i śniegu i t. d. wykonywane bywają starannie na osobne zamówienie.
Towarzystwo posiada swe składy komisowe:
we Lwowie: Centralny Bazar krajowy; 1005 1-7
w Przemyślu: Bazar im. Zyblikiewicza;
w Stanisławowie: Bazar powiatowego Towarzystwa handlowego;
w Kafuciu: Towarzystwo produkcyjne i handlowe;
w Dębicy: Towarzystwo handlowe.
w Tarnowie: Handel p. Antoniego Swiderskiego.
Cenniki gratis i franco.
DYREKCJA:
Ks. Leon Pastor. Marcell Swlechowski.

Galicyjski Bank Kredytowy
poczawszy od dnia 1. Lutego 1890 r.
wydaje
4% Asygnaty kasowe
z 30 dniowem wypowiedzeniem i
3 1/2% Asygnaty kasowe
z 8 dniowem wypowiedzeniem,
wszystkie zaś znajdujące się w obiegu 4% Asygnaty kasowe z 90 dniowem wypowiedzeniem oprocentowane będą poczawszy od dnia 1. Maja 1890 r. po 4% z 30 dniowem terminem wypowiedzenia.
Lwów, dnia 31. Stycznia 1890. 1006 1-7
Dyrekcja.
Przedruk nie będzie płacony.

